2
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4 GESTA REGVM ANGLORVM Ep.i3

deberemus iniuriae, et uos ingratitudinis possetis reos expostulare.
Hic enim cognoscetis quam splendidis progenitoribus uos non
indignus nepos et ipsa proneptis accesseritis, et quam emulo
gestu diuinae mentes uestrae illorum sectatae sint uestigia, prius-
quam cognoscerent nomina. Sane quaedam quae diebus regum in
aliis acciderunt terris preter materiam apposuimus, quae uideren-
tur® et ignari nescisse et ignaui preterisse. Pro quibus omnibus si
quantulumcumque amicitiam et aduocationem uestram merueri-
mus, habunde mercedem tulerimus. Quanuis enim amplissimus
fructus bonorum operum sit pura conscientia, nonnichil tamen
aduocatio et fauor principum nutrit et fouet ingenia: uester preci-
pue, cuius mens benigna, manus munifica, regalis uita sine querela
predicatur.

Est certe familiae uestrae gentilitium ut ametis litterarum stu-
dium. Nam ut sileamus de ceteris, quorum litteraturam liber iste
non taceat, domina nostra germana uestra hoc inter alias uirtutes
suas habebat continuum, ut litteris assisteret, cultores earum proue-
heret. Cuius imitari beniuolentiam regalis erit animi ingenuique
propositi, tum’ in reliquis’ tum in dilectione monasterii sancti
Aldelmi cognati uestri. Quod ita demum fiet, si et sequamini quae
bene fecit et expleueritis quae minus fecit. Profecto enim credimus
quod non se putauit totam morituram nec omnino in cineres abi-
turam, dum illum relinqueret superstitem qui sua errata pro uirili
portione corrigere sciret, pro regali potentia posset, pro fraterno
affectu uellet. Dum uero ipsa uiueret, uiguit in aecclesia nostra
totius honoris perfectio, totius sanctitatis religio, totius caritatis lar-
gitio. Hoc solum in habundantia totius bonitatis superfuit, quod
absque pastore gregem aecclesiae nostrae liquerit. Qua de causa
oues ipsas,” quas domina nostra congregauit, iniuste dispersas
noueritis. Quapropter supliciter uestram regiam potestatem
imploramus, ut preter ea quae per epistolam uobis mandamus, non
indignanter obaudiatis et muneris nostri latorem apud imperatricem
regali cura commendetis,’ quatinus de uobis nobis sit gloria, in
quibus tantae spei nostrae constat fidutia.

Valeat in Christo regalis dignitas uestra.

¢ Probably read uwideremur (5o translated) b William no doubt wrote cam (see belom, i
pr. 4n. k); so 100 at Letter 1i. 6 (afier silentiumy) ¢ Konsgen, reliquiis Tt
Kinsgen; ipsae Tt ¢ Thetextappears to be corrupt. Asin Letteri. 7 there should be a dis-
tinction between the words written in the epistle and those to be conveyed orally by its bearer (on the
problems of the monastery). Read e.g. obaudiatis muneris nostri latorem, et (o7 eumque) apud
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asyour due, weshould rightly beaccused of wrongdoing,and you could
fairly denounce us as guilty of ingratitude. For here you will learn how
illustrious are the forebears whom you follow as their not unworthy
grandson and she as their grand-niece, and how well judged was the
rivalry, how percipient the intentions of you both, as you pursued
their footsteps before you even knew their names. Some things we
have indeed added which happened in the time of those kings in other
countries, although outside our subject-matter, of which we might
seem ignorant if we had been unaware of them or idle had we passed
them by. If in return for all this we secure in the smallest degree your
friendship and support, we shall be abundantly rewarded. For though
the most abundant reward of good works is a clear conscience, the
support and favour of princes does much to feed and foster gifted
men: and your favour in particular, whose beneficent purpose, gener-
ous hand, and kingly way of life are extolled with no dissentient voice.